
Zápis č. 5/ 2022

5.Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky Rady 
Brno- Líšeň ze dne 9.5..2022.

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Michal Červinka, Eliška 
Vondráčková, Alena Pokorná , Anna Sedláčková a 
Tereza Kutínová

Hosté : Paní ředitelka “ Klokánku “ Marcela Bublová

Nepřítomná : Blanka Tuscherová- omluvena

Program : 1. zahájení
2. schválen
3. paní Marcela Bublová nás seznámila blíže 

o činnosti “ Klokánku”.
4. diskuze a závěr

1. Zahájení
Zasedání zahájila předsedkyně KSZRP Naďa Jurčová a 
přivítala přítomné.

2. KSZRP schvaluje program zasedání

3. Paní Marcela Bublová nás velmi podrobně a blíže seznámila 
s činností “ Klokánku Je to práce velmi náročná především 
na psychickou stránku všech zúčastněných pracovníků. 
Jedná se o děti, které potřebují okamžitou pomoc a to 7 dní 
v týdnu a 24 hodin denně.
Za ohrožené děti považujeme ty děti, které v danou chvíli 
potřebují pomoc a tu jim poskytuje “ Klokánek “. Není to 
péče ústavní, a le je to model rodinné péče, to znamená, že



sourozenci zůstávají spolu- nejsou rozděleny do různých 
ústavů, dle věku. V současné době mají 20 dětí, které tam 
můžou být až jeden rok. Vše kolem dětí probíhá na základě 
soudních rozhodnutí a je zapotřebí zachovávat diskrétnost 
a mnohdy i velkou zodpovědnost za jejich budoucnost. 
Jsme rádi, že taková organizace v Líšni zůstala a je 
zachována.

4. Diskuze a závěr
“ Klokánek “ potřebuje oblečení a to spíše chlapecké 
12,14 a 16 let a boty. Bude dáno na vědomí Pastelce 
a Jasmínce. Příští komise 13.6.2022 v malé zasedačce.

ďa Jurčová Dis
re^dsedkyně komise


